celebrare, vel non benedicto, *Ronc. c. 6. q. 5. Sylo. v. Missa 1. n. 2. Sa eodem v. n. 10.* et probabile putant *Lugo d. 20. n. 102. Salm. c. 4. n. 82. et Diana p. 2. tr. 14. R. 68. cum Scoto, Palud. Henr. Fag. et Ricc.* Et idem sentit *Croix n. 327. cum Pasq.* de celebrante sine amictu, saltem pro eis qui illo non utuntur ad tegendum caput, sed tantum humeros; et consequenter probabile est, ut ait *Tamb. n. 4. cum Diana*, nullum esse peccatum celebrare sine cingulo, vel amictu, si desint, et adsit aliqua rationalis causa celebrandi, nempe fervor devotionis, vel opportunitas eleemosynæ Sacerdoti non diviti.

Dubit. 2. An ob metum mortis liceat celebrare Missam sine ulla veste sacra? Prima sententia affirmat, modo absit contemptus; et hanc præter *Az. Nao. Hurt. etc. ut supra ap. Busemb. tenent Laym. l. 5. tr. 5. c. 6. n. 17. Quarti p. 2. tit. 1. q. 4. dub. 6. Escob. l. 21. n. 489. Syloius ap. Tourn. t. 5. p. 822. v. Utrum, Diana p. 3. tr. 6. R. 48. cum Val. Vasq. Bec. et Salas, item Salon. Bon. Pasq. Gob. et Spor. ap. Croix l. 6. p. 2. n. 339.* Ratio, quia vestes sacrae requiruntur tantum de Ecclesiae præcepto, quod non obligat cum tanto dispendio. Secunda verò sententia, quam sequimur, negat, eamque tenent *Suar. dub. 82. s. 3. v. Secundo, Tamb. Meth. de Miss. l. 1. c. 3. §. 1. n. 6. cum Fag. et Marchino, Tourn. l. c. cum Merati, Ronc. c. 6. q. 1. R. 3. Conc. p. 501. nu. 13. item Cajet. Nunn. Sanch. Pal. Fill. etc. apud Croix loc. cit.* Ratio, tum, quia celebrare sine ulla veste sacra vix potest accidere sine contemptu, ut fatentur ipsimet *Laymann et Escob.* unde ait *Croix cum Aversa*, contrariam sententiam in praxi vix esse probabilem; tum quia id non potest fieri sine scandalo, aut saltem sine magna irreverentia; quapropter hic subintrat præceptum naturale reverentiae in quocumque casu debita Sacrificio, à quo præcepto metus mortis non excusat. Utrum autem ob talem metum liceat aliquando celebrare sine aliqua ex vestibus, etiam ex majoribus, puta stola, vel manipulo? Non improbabiler secluso contemptu, affirmant *Ronc. et Tamb. cum Fag. ll. cc. favetque Suar. dict. sect. 3.* quia hæc non videtur esse tanta irreverentia, ut celebratio cohonestari non possit ob metum mortis; vide mox dicta n. 377.

378. — Dubit. 3. An Prælati regulares possint sacras vestes benedicere? Certum est apud omnes posse pro suis Ecclesiis, ex pluribus privilegiis eisdem concessis. Nam (ut refert *Tamb. l. 1. c. 2. §. 2. n. 5.*) Innoc. VIII id concessit vivæ voci oraculo Congregationi Sancti Justinæ de Padua, et consequenter aliis communicantibus; item Leo X per Bullam hoc privilegium impertivit Fratibus Minoribus pro suo usu tantum; illudque confirmavit Sixtus IV, exceptis corporalibus; sed Alex. VII, die 27 Sept. 1659, (ut refert *Bened. XIV, Not. 21. n. 19.*) per Decretum quod incipit, *Sacrorum Rituum*, indefinitè præbuit facultatem Abbatibus benedicendi ecclesiasticam suppellectilem, duntaxat pro suis Ecclesiis. Dubium autem vertit inter DD. an Prælati regulares possint etiam benedicere pro alienis Ecclesiis?